
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 56 del 29-08-2019

N. 196 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: MANIFESTAZIONE:  "LA VOCE DELLA TERRA - IL JAZZ I=

TALIANO  PER  LE TERRE DEL SISMA" SCHEGGINO - 28 /
29  / 30 / 31 AGOSTO 2019.  IMPEGNO DI SPESA A FA=
VORE DELL'ASSOCIAZIONE VISIONINMUSICA DI TERNI.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di agosto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 97, del 18.10.2018, con
la quale è stato  approvato il progetto “La voce della Terra”,
autorizzando la manifestazione “Il Jazz italiano nelle terre del
sisma”, dando atto che la manifestazione era interamente finanziata
dal Mibact e dagli sponsor da quest’ultimo coinvolti e che
l’organizzazione della manifestazione sarebbe stata curata
dall’Associazione VisioninMusica, di Terni;

Considerato che con nota prot. 4151, del 24.01.2019, il Comune di
Scheggino inoltrava manifestazione di interesse a partecipare alla
selezione per il finanziamento di progetti finanziabili con le risorse
messe a disposizione dal Mibact con il D.M. 131/2018, attraverso il
progetto “La voce della terra – Il Jazz italiano per le terre del
sisma”;

Dato atto che con successiva nota pec, la Regione Umbria comunicava
che con determinazione dirigenziale n. 11262 del 30.10.2018, era stato
approvato il progetto: ”La voce della terra. Il jazz italiano per le
terre del sisma” presentato dal Comune di Scheggino come comune
capofila, a valere sull’Avviso pubblico per la raccolta di
manifestazioni di interesse – approvato con DD 10308 / 2018. Con
successiva D.G.R. n. 1282 del 12.11.2018 al progetto in oggetto era
stato assegnato un contributo pari ad Euro 40.000,00 e si chiedeva di
accettare il contributo e di rimodulare il progetto presentato entro
il 15.11.2018;

Vista la Delibera GC n. 101 del 15.11.2018 avente per oggetto
“Progetto: La voce della Terra. Rimodulazione e accettazione
contributo regionale.”;

Richiamata la nota prot. 4407, del 15.11.2018, con la quale si
inoltrava alla Regione Umbria la dichiarazione di accettazione del
contributo assegnato di Euro 40.000,00 concesso ai sensi del D.M.
131/2018 e della D.G.R. 1282/2018, rimodulando il programma del
progetto “La voce della Terra – Il jazz italiano per le terre del
sisma” con diversi spettacoli e attività nell’ambito musicale,
culturale, sportivo-naturalistico ed eno-gastronomico, programmati per
i giorni 28 – 29 – 30 - 31 agosto 2019, riducendo la spesa;

Richiamata inoltre la nota Prot. n. 3130 del 08.07.2019 con la quale
questo Ente chiedeva alla Regione Umbria l’anticipazione delle risorse

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 29-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



stanziate per il suddetto progetto in misura del 70% delle stesse,
cosi’ come previsto all’art. 12 dell’avviso pubblico per la raccolta
di manifestazioni di interesse pubblicato dalla Regione Umbria e dal
Mibact, anticipazione che veniva accordata per un importo di €
28.000,00 accreditati nelle casse dell’Ente;

Ritenuto pertanto, necessario impegnare la somma di Euro 40.000,00 a
favore dell’Associazione Visioninmusica di Terni quale soggetto
attuatore del progetto,  corrispondente al contributo regionale
riconosciuto all’Ente per l’evento “La voce della terra – Il Jazz
italiano per le terre del sisma”, trovando imputazione al Cap. 2332
“Contributo per feste e associazioni” del bilancio 2019, che offre la
necessaria disponibilita’;

Ritenuto inoltre, di procedere a liquidare, un acconto pari al 70% del
contributo regionale assegnato a questo Ente, la somma di Euro
28.000,00 a favore dell’Associazione Visioninmusica di Terni per la
realizzazione del progetto “La voce della terra – Il Jazz italiano per
le terre del sisma”;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di impegnare a favore dell’Associazione Visioninmusica di1.
Terni, con sede in Via 1° Maggio n. 40, soggetto attuatore del
progetto, l’importo di € 40.000,00, corrispondente al contributo
regionale riconosciuto all’Ente per il progetto “La voce della
terra – Il Jazz italiano per le terre del sisma”, trovando
imputazione al Cap. 2332 “Contributo per feste e associazioni”
del bilancio 2019/2021.

Di liquidare la somma di Euro 28.000,00 in favore2.
dell’Associazione Visioninmusica di Terni, con sede in Via 1°
Maggio n. 40, quale anticipazione delle risorse stanziate dalla
Regione Umbria per il progetto: “La voce della terra – Il Jazz
italiano per le terre del sisma”.

Di dare atto l’anticipazione de quo, dell’importo di Euro3.
28.000,00 trova imputazione al Cap. 2332 “Contributo per feste e
associazioni” del bilancio 2019/2021.

Di dare atto che si procedera’ alla liquidazione del saldo4.
previa presentazione di puntuale rendiconto delle spese
sostenute da parte dell’Associazione Visioninmusica di Terni.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area5.
Finanziaria per i conseguenti adempimenti.

==========================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 29-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,29-08-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 393 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  30-08-2019  al 14-09-2019

Dalla Residenza Municipale, 30-08-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 30-08-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 29-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


